Página 1 de 2

Projeto de Decreto Legislativo Nº 57/2024

Dispõe sobre a outorga de Medalha da Ordem do

Mérito Administrativo, ao Sr. Alexandre Tadeu da

Costa e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:

Art. 1º Fica concedido o Medalha da Ordem do Mérito Administrativo, ao Sr. Alexandre
Tadeu da Costa.

Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da
Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta
das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de março de 2024.

Bruno Gabriel

Vereador

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

57
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

86
/2

02
4

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
6/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
71

9/
20

24
 -

 0
6/

03
/2

02
4

11
:1

1
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 8
6/

20
24

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
2T

X
-6

9S
Y

-W
77

M
-3

G
3U

Página 2 de 2

Justificativa

Nobre pares,

Alexandre Costa é um exemplo inspirador de empreendedorismo e perseverança. Sua

história mostra como a paixão pelo que se faz e a determinação podem transformar um

pequeno negócio em uma grande empresa.

A Cacau Show, sob sua liderança, não apenas se tornou uma gigante no setor alimentício,

mas também tem um impacto positivo na comunidade onde está inserida. A inauguração

do complexo em Itapevi, além de ser um marco para a empresa, também trouxe consigo

oportunidades de emprego e contribuiu para o desenvolvimento da região.

Além disso, o Instituto Cacau Show demonstra o compromisso de Alexandre Costa com a

responsabilidade social. Ao oferecer atividades educacionais, esportivas, culturais e de

formação para crianças e adolescentes, o ICS está investindo no futuro e na formação de

jovens talentos.

A jornada de Alexandre Costa é um exemplo de como é possível superar desafios,

acreditar em um sonho e transformá-lo em realidade. Sua história inspira outros

empreendedores a seguir em frente, mesmo diante das adversidades, e a entender que

o sucesso não vem apenas do talento, mas também do trabalho árduo e da dedicação.

Diante do exposto proponho essa singela homenagem a esta pessoa tão especial para a

nossa cidade.

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

57
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

86
/2

02
4

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
6/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
71

9/
20

24
 -

 0
6/

03
/2

02
4

11
:1

1
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 8
6/

20
24

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
2T

X
-6

9S
Y

-W
77

M
-3

G
3U

Câmara Municipal de Itapevi, 6 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E2TX69SYW77M3G3U, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: E2TX-69SY-W77M-3G3U

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

57
/2

02
4

-
P

ro
ce

ss
o

86
/2

02
4

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
6/

03
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
71

9/
20

24
 -

 0
6/

03
/2

02
4

11
:1

1
-

P
R

O
C

E
S

S
O

 8
6/

20
24

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
2T

X
-6

9S
Y

-W
77

M
-3

G
3U

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E2TX69SYW77M3G3U
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E2TX69SYW77M3G3U
		2024-03-06T11:11:06-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura